
«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 42    23.09.2022г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 

 
 

 
 



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
 

НПА АДМИНИСТРАЦИИ  
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 21.09.2022 № 472-а 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Колыванского района Новосибирской области от 15.10.2013 № 1599 «Об утверждении перечня потенциальных объектов 

террористических посягательств и закрепления должностных лиц, за отдельными, наиболее важными объектами» 
 
 

В связи с изменением кадрового состава и в целях уточнения перечня потенциальных объектов террористических 
посягательств на территории Колыванского района Новосибирской области, Администрация Колыванского района Новосибирской 
области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести  в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 15.10.2013 № 1599 «Об 

утверждении перечня потенциальных объектов террористических посягательств и закрепления должностных лиц, за отдельными, 
наиболее важными объектами» следующие изменения: 

1.1. Перечень потенциальных объектов террористических посягательств расположенных на территории Колыванского района 
Новосибирской области изложить в новой редакции, согласно Приложению 1к настоящему постановлению. 

1.2. Перечень объектов повышенной опасности и объектов жизнеобеспечения расположенных на территории Колыванского 
района Новосибирской области изложить в новой редакции, согласно Приложению 2к настоящему постановлению. 

1.3.   Перечень должностных лиц ответственных за отдельные, наиболее важные потенциальные объекты террористических 
посягательств расположенные на территории Колыванского района Новосибирской области изложить в новой редакции, согласно 
Приложению 3 к настоящему постановлению.; 

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
  

 
               Глава Колыванского района 
               Новосибирской области                                                                                                                                              Е.Г. Артюхов
      



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 3 

 

         

                                                                                                                                                                                         Приложение 1 
к Постановлению Администрации 

Колыванского района 

От 21.09. 2022 года № 472-а 

Утверждено постановлением 

                                                                                Администрации 

                                                                                Колыванского района 

                                                                                от 15.10.2013  № 1599 

ПЕРЕЧЕНЬ 
наиболее важных потенциальных объектов террористических посягательств  

на территории Колыванского района Новосибирской области 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Место нахождения объекта Руководитель Контактные 

телефоны 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 

Объекты здравоохранения 

1. Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Колыванская центральная 

районная больница» 

р.п. Колывань, ул. Советская 26 Главный врач ГБУЗ «Колыванская 

ЦРБ» Ершов Юрий Викторович 

51-184  

Объекты спорта 

2. Стадион «Старт» р.п. Колывань, ул. Советская 28-а Директор 

Быков Роман Борисович 

52-752  

3. Хоккейный комплекс                     «р.п. Колывань» р.п. Колывань, ул. Советская 48-а Директор 

Быков Роман Борисович 

  

4. Лыжная база 3 км от р.п. Колывань Директор 

Быков Роман Борисович 

  

5. Спортивный комплекс «Энергия» имени Е.А. 

Никитина 

р.п. Колывань, ул. Советская 19/1 Директор 

Быков Роман Борисович 

25-080  

Объекты транспорта 

6. МУП Колыванского района «Автосервис» 

Колыванская автостанция  

р.п. Колывань, ул. М. Горького 51 Администратор 

Алпатова Елена Евгеньевна 

51-809  



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 4 

 

Объекты торговли 

7. Супермаркет «Монетка» ООО «Элемент-Трейд» р.п. Колывань, ул. Советская 42/2 Директор  

Макарова Юлия Михайловна 

8-983-128-03-43  

8. Торговый дом  МАРИЯ-РА ООО « Розница К-1» р.п. Колывань, ул. Советская 71 Директор  

Горячкина Татьяна Сергеевна 

53-282  

9. Торговый центр «Колывань» ООО «Лигр» р.п. Колывань, ул. Советская 57 Собственник 

Деревьева Ирина Сергеевна 

2-636-997  

10. Магазин-склад «Светофор» ООО       « 

ТОРГСЕРВИС   54 » 

р.п. Колывань, ул. Шоссейная 16. Директор Легенько Татьяна 

Алексеевна 

8-913-796-66-77  

11. Универсам «Магнит» АО «Тандер» р.п. Колывань, ул. Ленина 83а. Директор Прудникова Ольга 

Михайловна 

8-913-948-48-28  

12. Универсам «Магнит» АО «Тандер» р.п. Колывань, ул. Крылова 1а. Директор Воронина Олеся Николаевна 8-913-205-60-46  

13. Универсам «Магнит» АО «Тандер» р.п. Колывань, ул. Соловьева 110. Директор Рудникова Ольга 

Михайловна 

8-913-948-48-18  

14. Универсам «Магнит» АО «Тандер» с. Скала, ул. Чехова 2. Директор Согданова Ксения 

Витальевна 

8-953772-83-40  

15. Супермаркет «Пятерочка» ООО «Агроторг» р.п. Колывань, ул. Крылова 1б. Директор Карачун Ариадна 

Михайловна 

8-953-876-41-87  

16. Супермаркет «Пятерочка» ООО «Агроторг» р.п. Колывань, ул. Чехова 7/1. Директор Сёмочкина Наталья 

Алексеевна 

8-913-067-18-02  

17. Супермаркет «Пятерочка» ООО «Агроторг» р.п. Колывань, ул. Ленина 73/1. Директор Леонова Вера 

Александровна 

8-953-792-00-57  

Объекты культуры 

18. Районное муниципальное бюджетсное 

учреждение Колыванский Дом культуры  

«Юность» 

р.п. Колывань, ул. Московская 48 Директор 

Чурилов Валерий Владимирович 

54-081  

19. Муниципальное казенное учреждение 

объединенный центр культуры «Надежда» 

Администрации  Сидоровского сельсовета 

с. Сидоровка, ул. Советская 26 Директор 

Князькова Наталья Петровна 

34-223  

20.  Муниципальное казенное учреждение 

объединенный центр культуры «Радуга»  

Новотроицкого сельсовета 

с. Новотроицк, ул. Калинина 17 Директор 

Гуренкова Лидия Павловна 

26-345  



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 5 

 

21.  «Мечта»  Муниципальное казенное учреждение 

объединенный центр культуры Королевского 

сельсовета 

с. Королевка , ул. Школьная 32 Директор 

Белецкая Татьяна  

Николаевна 

32-286  

22. Муниципальное бюджетное учреждение 

объединенный центр культуры молодежи и 

спорта «Маяк»  Скалинского сельсовета 

с. Скала,  ул. Калинина 3 Директор 

Курина Наталия Николаевна 

25-269  

23.  Муниципальное казенное учреждение 

объединенный центр культуры «Улыбка» (филиал  

Чаусский сельский клуб) 

д. Б.Оеш ул Суворова 45  

д.Чаус , ул. Титова 24 

Директор 

Гарбузова Оксана Викторовна 

  

24. Муниципальное казенное учреждение 

объединенный центр культуры «Северянка»  

Пономаревского сельсовета 

с. Пономаревка, ул. Центральная 3 Директор 

Ерощенко Татьяна Владимировна 

30-227  

25. Муниципальное казенное учреждение центр 

культуры и досуга «Искра» Колыванскго района 

Новосибирской области 

с. Кандаурово, ул. Советская 19 Директор 

Ермолович Наталья Владимировна 

23-368  

26. Муниципальное казенное учреждение центр 

культуры и досуга  «Контакт»  Соколовского 

сельсоаета 

с. Соколово, ул. Молодежная 1Б Директор 

Алексеева Елена Павловна 

31-424  

27. Муниципальное казенное учреждение центр 

культуры «Венера»  Пихтовского сельсовета 

с. Пихтовка, ул. Береговая 11 Директор 

Суняйкина Людмила Николаевна 

42-294  

28.  Муниципальное казенное учреждение 

объединенный центр культуры «Гармония»  

Вьюнского сельсовета 

с. Вьюны, ул. Советская 21 Директор 

Коваль Нина Викторовна 

32-286  

29.  Муниципальное казенное учреждение 

объединенный центр культуры «Искорка»  

Калининского сельсовета 

с. Боярка, ул. Мира 18 Директор 

Сергеева Елена Сергеевна 

 

24-241  

30. Муниципальное казенное учреждение 

объединенный центр культуры «Гармония» 

 Новотырышкинского сеьсовета 

с. Новотырышкино,       ул. Ленина 15 Директор 

Волчкова Людмила  

Ивановна 

33-368  

31. Муниципальное казенное учреждение 

«Колыванский краеведческий музей» 

р.п. Колывань, ул. Московская 35 Директор  

Линкова Нина Петровна 

53-838  

32. Муниципальное казенное учреждение 

«Колыванская централизованная библиотечная 

система» 

р.п. Колывань, ул. Советская 40 Директор  

Потеряева Лилия Васильевна 

54-102  



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 6 

 

33. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей 

«Колыванская детская школа искусств» 

р.п. Колывань, ул. Революционный 

проспект 37 

Директор  

Ерфилов Александр Владимирович 

52-387  

Объекты образования 

34. Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное  учреждение Новосибирской 

области «Колыванский аграрный колледж» 

 

р.п. Колывань, ул. Ленина 125 Директор 

Навозов Сергей Алексеевич 

51-483  

35. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Колыванская  школа-интернат для 

детей–с ограниченными возможностями 

здоровья» 

р.п. Колывань, ул. Московская 38 Директор 

Косачев Василий Васильевич 

51-497  

36. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Боярская средняя 

общеобразовательная школа» 

с. Боярка , ул. Мира 20 Директор 

Степанова Елена Александровна 

24-373  

37. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Вьюнская средняя 

общеобразовательная школа» 

с. Вьюны,  ул. Советская 23 Директор 

Подвинцев Сергей Иванович 

32-366  

38. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Кандауровская средняя 

общеобразовательная школа» 

с. Кандаурово пер. Школьный 4-а Директор 

Черных Евгения Юрьевна 

23-397  

39. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Колыванская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

р.п. Колывань, ул. Советская 48 Директор  

Шумский Сергей Николаевич 

51-508  

40. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Колыванская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

р.п. Колывань, ул. Рев. Проспект 19 Директор 

Фаламеева Анна Валерьевна 

51-283  

41. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение Колыванская средняя 

общеобразовательная школа №3 

р.п  Колывань, ул. Чехова 3-а Директор 

Мельникова Ольга Владимировна 

 

 

53-536  

42. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Королевская средняя 

общеобразовательная школа» 

с. Королевка, ул. Школьная 22 Директор  

Игнатова Ксения Евгеньевна 

 

39-243  



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 7 

 

43. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение Новотроицкая средняя 

общеобразовательная школа 

с. Новотроицк, ул. Калинина 16 Директор 

Гореванов Дмитрий Михайлович 

26-369  

44. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Новотырышкинская средняя 

общеобразовательная школа» 

с. Новотырышкино, ул. Ленина 21 Директор 

Букреева Светлана Михайловна 

 

33-419  

45. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Пихтовская средняя 

общеобразовательная школа» 

с. Пихтовка, ул. Калинина 2  Директор 

Боброва Татьяна Николаевна 

42-142  

46. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Пономаревская средняя 

общеобразовательная школа» 

с. Пономаревка, ул. Береговая 40-а Директор 

Уланова Евгения Анатольевна 

30-282  

47. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Сидоровская средняя 

общеобразовательная школа» 

с. Сидоровка,  ул. Ленина 23 Директор 

Жикин Александр Сергеевич 

34-277  

48. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Скалинская средняя 

общеобразовательная школа» 

с. Скала, ул. Калинина 6 Директор 

Королёва Наталья Владимировна 

25-517  

49. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Соколовская средняя 

общеобразовательная школа» 

с. Соколово , ул. Ленина 27 Директор 

Назарова Ольга Ивановна 

31-397  

50. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Амбинская  общеобразовательная 

школа» 

д. Амба, ул. Школьная 9  Директор 

Болеева Наталья Ивановна 

25-746  

51. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Южинская  общеобразовательная 

школа» 

с. Южино,  ул. Школьная 20 Директор 

Леонов Сергей Николаевич 

35-235  

52. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Юрт-Акбалыкская  

общеобразовательная школа» 

д. .Юрт-Акбалык, ул. Советская 28 Директор 

Мавлютов Вильлюр Рафикович 

 

26-381  

53. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Колыванская вечерняя средняя 

школа» 

р.п. Колывань, ул. Революционный 

проспект 45 

Директор 

Астапенко Татьяна Николаевна 

51-607  

54. Муниципальное бюджетное образовательное р.п. Колывань,  ул. Ленина 34 Директор 51-695  



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 8 

 

учреждение дополнительного образования детей 

«Колыванский Дом детского творчества» 

Попова Ольга Викторовна 

55. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей  

«Колыванская детско-юношеская спортивная 

школа» 

р.п. Колывань, ул. Советская 34 Директор 

 Чайко Николай Николаевич 

52-752  

56. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Колыванский 

детский сад «Светлячок» 

р.п. Колывань, ул. Крылова, 1 Заведующая 

Тарасевич Татьяна Дмитриевна 

55-179  

57.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Колыванский 

детский сад №1» 

р.п. Колывань, ул.. Советская 43 Заведующая 

Акулова Любовь  Александровна 

51-842  

58. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Колыванский  

детский сад «Радуга» 

р.п. Колывань, ул. Советская 48а Заведующая 

Яхонтова Марина Михайловна 

52-941  

59. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Колыванский 

детский сад №4» 

р.п. Колывань, ул. Коммунистическая 60 Заведующая 

Шлапакова Олеся Юрьевна 

51-457  

60.  Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Больше-Оёшинский детский сад 

«Теремок» 

д. Большой Оёш, ул. Победы, 12 Заведующая 

Ахметова Светлана Юрьевна 

27-330  

61.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Скалинский 

детский сад «Солнышко» 

с. Скала, ул. Калинина 5 Заведующая 

Сизова Татьяна Евгеньевна 

25-558  

62. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Новотырышкинский детский сад «Колосок» 

с. Новотырышкино, ул. Ленина 19-а Заведующая 

Лисичкина Валентина Васильевна 

33-397  

63. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Соколовский 

детский сад «Сказка» 

с. Соколово, ул. Молодежная 1-б  Заведующая 

Овчинникова Наталья Александровна 

8-953-862-83-

15 

 

64.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Скалинский 

детский сад «Колокольчик» 

с. Скала, ул. Молодежная 20а Заведующая  

Хвощинская Вера Инокентьевна 

25-308  

 



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 9 

 

                                                 Приложение 2 
к Постановлению Администрации 

Колыванского района 

от 21.09.2022  года № 472-а 

Утверждено постановлением 

                                                                                Администрации 

                                                                                Колыванского района 

                                                                                от 15.10.2013  № 1599 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов повышенной опасности  и объектов жизнеобеспечения  

на территории  Колыванского района 

 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта, его 

ведомственная принадлежность 

Местонахождение (адрес, ФИО, 

контактные телефоны 

руководителя) 

 

Наименование хранящегося 

или используемого 

опасного вещества 

 

Примечание 

1. Газораспределительный блочный 

шкаф высокого давления (12кг/см2)  

Филиал ОАО «Газпром 

газораспределение Томск» в 

Новосибирской области, 

расположен в 0,2 км западнее р.п. 

Колывань.       

р.п. Колывань, ул. Революционный 

проспект, 23. 

Старший мастер Янке Вадим 

Викторович 

54-040. 

 

  

 

 

 

2.  Газовые котельные:  

- р.п. Колывань, ул. Блюхера,31/1; 

- р.п. Колывань, ул. Московская 

27/1; 

- р.п. Колывань, ул. Московская 

48/3; 

- р.п. Колывань, ул. К. Маркса,110/2 

- р.п. Колывань, ул. Г. 

Гололобовой,4/1. 

Угольная котельная: 

- р.п. Колывань, ул. Соловьева, 

49/1. 

ООО «Сибирская тепло-

энергетическая компания» 

директор филиала Комиссаров 

Максим  Александрович 

51-648, 8 913-923-51-60. 

 

Директор Пастухов Алексей 

Викторович 8-913-734-26-96. 

  

3 Скважины водозабора в районе д. 

Б.Оеш. 

Станция второго водоподъема. 

Директор МУП р.п. Колывань 

«Коммунальное хозяйство» 

Дорохин Владимир Иванович 

8-913-752-17-94. 

 

  

 

 

 

 

 



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 10 

 

Приложение 3 
к Постановлению Администрации 

Колыванского района 

от 21.09.2022 года № 472-а 

Утверждено постановлением 

                                                                                Администрации 

                                                                                Колыванского района 

                                                                                от 15.10.2013  № 1599 

 

Должностные лица Колыванского района Новосибирской области ответственные за наиболее важные потенциальные объекты террористических посягательств и объекты 

повышенной опасности Колыванского района  Новосибирской области 

№ 
п/п 

ФИО Должность Направление и объекты  
антитеррористической защиты 

Примечание 

1. Толстова Анна Александровна Начальник управления образования Администрации 
Колыванского района Новосибирской области 

Образовательные объекты ( школы, детские сады, школа – 
интернат, и т.д.) 

 

2. Ершов Юрий Викторович Главный врач Государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Колыванская центральная районная 
больница» 

Объекты здравоохранения   

3. Мирзоян Артем Робертович Руководитель МКУ «Центр развития культуры Колыванского  
района Новосибирской области» 

Объекты культуры Колыванского района (библиотеки, 
дома культуры, краеведческий музей, школа искусств и 
т.д.) 

 

4. Быков Роман Борисович Директор МБУ «Районный клуб развития физической культуры и 
спорта» Колыванского  района Новосибирской области 

Объекты физической культуры и спорта (стадион, 
хоккейный комплекс, лыжная база ) 

 

5. Быкова Светлана Валерьевна Заместитель Главы Администрации Колыванского  района 
Новосибирской области 

Объекты жизнеобеспечения населения, дорожного 
хозяйства, транспорта и энергетики (предприятия 
,организации дорожного хозяйства, жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта, энергетики ит.д.) 

 



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 11 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21.09.2022  № 473-а 

 

О внесении изменений  в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области  

от 28.12.2021 № 779-а   «Об утверждении программы персонифицированного финансирования  

дополнительного образования детей в Колыванском районе Новосибирской области на 2022 год» 

 

 

В целях проведения нормативных актов Администрации Колыванского района Новосибирской области в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Колыванского района 

Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения  в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области  «Об 

утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Колыванском районе 

Новосибирской области на 2022 год», согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского 

района Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить направление настоящего постановления на опубликование в 

официальном источнике муниципальных правовых актов Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

3. МКУ «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы системы 112 материально-технического 

сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте Администрации Колыванского района 

Новосибирской области 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации 

Колыванского района Новосибирской области Румынскую Ж.В. 

 

            Глава Колыванского района 
            Новосибирской области                                                                                                                         Е.Г.   Артюхов 
 

 
                                                                                                Приложение 

               к постановлению Администрации  
Колыванского района  Новосибирской области  

  от 21.09.2022 № 473-а 
 

Изменения в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области «Об утверждении программы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Колыванском районе Новосибирской области  

на 2022 год» 
 

В приложении к постановлению от 28.12.2021 № 779-а «Об утверждении программы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в Колыванском районе Новосибирской области на 2022 год»  Программа персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании субъекта РФ  на 2022 год  п.3  изложить в 
следующей редакции:  

 

3. Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета 
муниципального образования Нижегородской области, на период действия программы 
персонифицированного финансирования (не более), ед. 

3317 

п.5 изложить в следующей редакции: 

5. Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования с определенным номиналом по 
категории детей от 5 до 18 лет в период действия программы персонифицированного 
финансирования, рублей 

6 118 520,00 

 

 
 



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 12 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 23.09.2022 № 478-а  

 
Об утверждении формы проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемого при осуществлении 

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на  территории  
Колыванского района Новосибирской области 

 
В  соответствии со ст.53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 
1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных 
листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения 
проверочных листов» и руководствуясь статьями 5, 6, п.6 ч.1 статьи 8 Уставом Колыванского муниципального района 
Новосибирской области, администрация Колыванского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить форму проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемого при осуществлении 

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Колыванского района 
Новосибирской области, согласно приложению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского 
района Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом 
печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 
112, материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского 
района Новосибирской области – Быкову С.В. 
 
 
          Глава Колыванского района 
         Новосибирской области         Е.Г. Артюхов 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://pravo.minjust.ru/
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=EE35B171-7EB7-4CB6-8EED-AD96663E9D9C


«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 13 

 

 
Приложение   
к  постановлению администрации 
Колыванского района Новосибирской области 
от  23.09.2022 № 478-а 
 

ФОРМА 
проверочного листа (списка  контрольных  вопросов), 

применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на 
территории Колыванского района Новосибирской области 

 
 QR-код 

На документы, оформляемые контрольным органом, 
наносится QR-код, сформированный единым реестром, 
обеспечивающий переход на страницу в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет", содержащую 
запись единого реестра о профилактическом мероприятии, 
контрольном мероприятии в едином реестре, в рамках 
которого составлен документ.  

 
 

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ 
 

«__» __________ 20 __ г.  ________________________________________________________ 
(дата заполнения листа)                                           (место проведения контрольного мероприятия) 
 

1. Вид муниципального контроля: муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на 
территории Колыванского района Новосибирской области. 

2. Наименование контрольного органа: администрация Колыванского района Новосибирской области. 
3. Реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа: 

_________________________________________________________________________________ 
4. Вид контрольного мероприятия: ________________________________________________ 
5. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное 

мероприятие:______________________________________________________________________ 

6. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный 
номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, 
адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его 
идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес 
юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся 
контролируемыми лицами: _________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

7. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным 
должностным лицом контрольного органа: 
_________________________________________________________________________________ 

8. Учетный номер контрольного мероприятия: _______________________________________ 



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 14 

 

9. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом 
обязательных требований 

N 
п/п 

Вопрос, отражающий содержание обязательных требований  Вывод о выполнении установленных требований Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их 
структурных единиц, которыми установлены 
обязательные требования, требования, установленные 
муниципальными правовыми актами 

 да нет неприменимо  Примечание 
(заполняется в 
случае заполнения 
графы 
"неприменимо") 

1.  

Размещение объекта дорожного сервиса в границах полосы отвода 
автомобильной дороги в соответствии с документацией по 
планировке территории и требованиями технических регламентов 

    Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», статья 22 

2.  

Наличие разрешения на строительство, реконструкцию объекта 
дорожного сервиса 

    Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», статья 22 

3.  

Оборудование объекта дорожного сервиса стоянками и местами 
остановки транспортных средств, подъездами, съездами и 
примыканиями, а в случае примыкания автомобильной дороги к 
другой автомобильной дороге – переходно-скоростными полосами, 
элементами обустройства автомобильной дороги 

    Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», статья 22; 
Федеральный закон от 30.12.2009 № 384-ФЗ 
«Технический регламент о безопасности зданий и 
сооружений», статья 6; 
Федеральный закон от 29.06.2015 № 162-ФЗ «О 
стандартизации в Российской Федерации», статья 4; 
Постановления Правительства Российской Федерации от 
28.05.2021 № 815 «Об утверждении перечня 
национальных стандартов и сводов правил (частей таких 
стандартов и сводов правил), в результате применения 
которых на обязательной основе обеспечивается 
соблюдение требований Федерального закона 
«Технический регламент о безопасности зданий и 
сооружений», и о признании утратившим силу 
Постановления Правительства Российской Федерации от 
04.07.2020 г. № 985», пункты перечня; 
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 
04.11.2017 № 2438-р «Об утверждении перечня 
документов по стандартизации, обязательное применение 



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 15 

 

которых обеспечивает безопасность дорожного движения 
при его организации на территории Российской 
Федерации», пункты перечня. 

4.  

Наличие договора о присоединении объекта дорожного сервиса к 
автомобильной дороге, заключаемого с владельцем 
автомобильной дороги 

    Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», статья 22 

5.  

Осуществление капитального ремонта, ремонта и содержания 
подъездов, съездов и примыканий, стоянок и мест остановки 
транспортных средств, переходно-скоростных полос объекта 
дорожного сервиса в соответствии с классификацией работ по 
капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных 
дорог 

    Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», статья 16-18, 22; 
Приказ Министерства транспорта Российской Федерации 
от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении Классификации 
работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию 
автомобильных дорог», главы 2-4; 

6.  

Осуществление реконструкции, капитального ремонта и ремонта 
примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным 
дорогам в соответствии с письменным согласием владельца 
автомобильной дороги и технических требований и условий, 
подлежащих обязательному исполнению 

    Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», статьи 20,22 

7.  

Соответствие транспортно-эксплуатационных характеристик 
(показателей) автомобильной дороги требованиям технических 
регламентов 

    Технический регламент таможенного союза 
«Безопасность дорог» ТР ТС 014/2011, пункты 12, 13; 
Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», статья 17; 
Федеральный закон от 29.06.2015 № 162-ФЗ «О 
стандартизации в Российской Федерации», статья 4; 
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 
04.11.2017 № 2438-р «Об утверждении перечня 
документов по стандартизации, обязательное применение 
которых обеспечивает безопасность дорожного движения 
при его организации на территории Российской 
Федерации», пункты перечня 

8.  

Нахождение проезжей части дороги и (или) улицы, тротуара, 
пешеходной и велосипедной дорожки, посадочной площадки 
остановочного пункта, разделительной полосы и обочины в 
исправном состоянии без посторонних предметов, в том числе 
предметов, не относящихся к элементам обустройства 

    Технический регламент таможенного союза 
«Безопасность дорог» ТР ТС 014/2011, пункты 12, 13; 
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 
04.11.2017 № 2438-р «Об утверждении перечня 
документов по стандартизации, обязательное применение 



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 16 

 

автомобильной дороги которых обеспечивает безопасность дорожного движения 
при его организации на территории Российской 
Федерации», пункты перечня 

9.  

Отсутствие повреждений и загрязнений автомобильной дороги и 
элементов обустройства автомобильной дороги 

    Федеральный закон от 29.06.2015 № 162-ФЗ «О 
стандартизации в Российской Федерации», статья 4; 
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 
04.11.2017 № 2438-р «Об утверждении перечня 
документов по стандартизации, обязательное применение 
которых обеспечивает безопасность дорожного движения 
при его организации на территории Российской 
Федерации», пункты перечня 

10.  

Применение технических средств организации дорожного 
движения в соответствии с правилами, документацией по 
организации дорожного движения, проекта 

    Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», статьи 14, 17; 
Федеральный закон от 29.06.2015 № 162-ФЗ «О 
стандартизации в Российской Федерации», статья 4; 
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 
04.11.2017 № 2438-р «Об утверждении перечня 
документов по стандартизации, обязательное применение 
которых обеспечивает безопасность дорожного движения 
при его организации на территории Российской 
Федерации», пункты перечня 

11.  

Обеспечение нормативной видимости на автомобильной дороге     Федеральный закон от 30.12.2009 № 384-ФЗ 
«Технический регламент о безопасности зданий и 
сооружений», статья 6; 
Федеральный закон от 29.06.2015 № 162-ФЗ «О 
стандартизации в Российской Федерации», статья 4; 
Постановления Правительства Российской Федерации от 
28.05.2021 № 815 «Об утверждении перечня 
национальных стандартов и сводов правил (частей таких 
стандартов и сводов правил), в результате применения 
которых на обязательной основе обеспечивается 
соблюдение требований Федерального закона 
«Технический регламент о безопасности зданий и 
сооружений», и о признании утратившим силу 
Постановления Правительства Российской Федерации от 
04.07.2020 г. № 985», пункты перечня; 
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 
04.11.2017 № 2438-р «Об утверждении перечня 
документов по стандартизации, обязательное применение 



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 17 

 

которых обеспечивает безопасность дорожного движения 
при его организации на территории Российской 
Федерации», пункты перечня 

12.  

Осуществление капитального ремонта, ремонта и содержания 
автомобильной дороги в соответствии с требованиями технических 
регламентов в целях обеспечения сохранности автомобильных 
дорог 

    Технический регламент таможенного союза 
«Безопасность дорог» ТР ТС 014/2011, пункты 12, 13; 
Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», статьи 16-18; 
Федеральный закон от 30.12.2009 № 384-ФЗ 
«Технический регламент о безопасности зданий и 
сооружений», статья 6; 
Федеральный закон от 29.06.2015 № 162-ФЗ «О 
стандартизации в Российской Федерации», статья 4; 
Постановления Правительства Российской Федерации от 
28.05.2021 № 815 «Об утверждении перечня 
национальных стандартов и сводов правил (частей таких 
стандартов и сводов правил), в результате применения 
которых на обязательной основе обеспечивается 
соблюдение требований Федерального закона 
«Технический регламент о безопасности зданий и 
сооружений», и о признании утратившим силу 
Постановления Правительства Российской Федерации от 
04.07.2020 г. № 985», пункты перечня; 
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 
04.11.2017 № 2438-р «Об утверждении перечня 
документов по стандартизации, обязательное применение 
которых обеспечивает безопасность дорожного движения 
при его организации на территории Российской 
Федерации», пункты перечня; 
Приказ Министерства транспорта Российской Федерации 
от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении Классификации 
работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию 
автомобильных дорог», главы 2-4 

13.  

Проведение работ по капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильной дороги в установленный срок 

    Федеральный закон от 29.06.2015 № 162-ФЗ «О 
стандартизации в Российской Федерации», статья 4; 
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 
04.11.2017 № 2438-р «Об утверждении перечня 
документов по стандартизации, обязательное применение 
которых обеспечивает безопасность дорожного движения 
при его организации на территории Российской 
Федерации», пункты перечня; 



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 18 

 

Приказ Министерства транспорта Российской Федерации 
от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении Классификации 
работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию 
автомобильных дорог», главы 2-4 

14.  

Наличие разрешения на строительство, согласия в письменной 
форме владельца автомобильной дороги, на строительство, 
реконструкцию являющихся сооружениями пересечения 
автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами и 
примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге 

    Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», статья 20 

15.  

Выполнение работ по содержанию участка автомобильной дороги, 
расположенного в границе железнодорожного переезда 

    Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», статья 21 

16.  

Соблюдение правил и технологии производства работ при 
проведении работ по капитальному ремонту, ремонту и содержаию 
автомобильной дороги 

    Технический регламент таможенного союза 
«Безопасность дорог» ТР ТС 014/2011, пункты 12, 13; 
Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», статьи 16-18; 
Федеральный закон от 30.12.2009 № 384-ФЗ 
«Технический регламент о безопасности зданий и 
сооружений», статья 6; 
Федеральный закон от 29.06.2015 № 162-ФЗ «О 
стандартизации в Российской Федерации», статья 4; 
Постановления Правительства Российской Федерации от 
28.05.2021 № 815 «Об утверждении перечня 
национальных стандартов и сводов правил (частей таких 
стандартов и сводов правил), в результате применения 
которых на обязательной основе обеспечивается 
соблюдение требований Федерального закона 
«Технический регламент о безопасности зданий и 
сооружений», и о признании утратившим силу 
Постановления Правительства Российской Федерации от 
04.07.2020 г. № 985», пункты перечня; 
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 
04.11.2017 № 2438-р «Об утверждении перечня 
документов по стандартизации, обязательное применение 
которых обеспечивает безопасность дорожного движения 
при его организации на территории Российской 
Федерации», пункты перечня; 



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 19 

 

Приказ Министерства транспорта Российской Федерации 
от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении Классификации 
работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию 
автомобильных дорог», главы 2-4 

17.  

Применение соответствующих дорожно-строительных материалов 
и изделий при осуществлении капитального ремонта, ремонта и 
содержании автомобильной дороги 

    Технический регламент таможенного союза 
«Безопасность дорог» ТР ТС 014/2011, пункт 24; 
Федеральный закон от 30.12.2009 № 384-ФЗ 
«Технический регламент о безопасности зданий и 
сооружений», статья 6; 
Федеральный закон от 29.06.2015 № 162-ФЗ «О 
стандартизации в Российской Федерации», статья 4; 
Постановления Правительства Российской Федерации от 
28.05.2021 № 815 «Об утверждении перечня 
национальных стандартов и сводов правил (частей таких 
стандартов и сводов правил), в результате применения 
которых на обязательной основе обеспечивается 
соблюдение требований Федерального закона 
«Технический регламент о безопасности зданий и 
сооружений», и о признании утратившим силу 
Постановления Правительства Российской Федерации от 
04.07.2020 г. № 985», пункты перечня; 
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 
04.11.2017 № 2438-р «Об утверждении перечня 
документов по стандартизации, обязательное применение 
которых обеспечивает безопасность дорожного движения 
при его организации на территории Российской 
Федерации», пункты перечня; 

18.  

Размещение указателей маршрута регулярных перевозок на 
транспортном средстве, используемом для регулярных  перевозок 
пассажиров и багажа 

    Постановление Правительства Российской Федерации от 
01.10.2020 № 1586 «Об утверждении Правил перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом», пункт 
17 

19.  

Размещение над лобовым стеклом транспортного средства и (или) 
в верхней части лобового стекла указателя маршрута регулярных 
перевозок, который содержит наименования начального и (или) 
конечного остановочных пунктов и номер маршрута регулярных 
перевозок 

    Постановление Правительства Российской Федерации от 
01.10.2020 № 1586 «Об утверждении Правил перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом», пункт 
18 

20.  

Размещение на правой стороне кузова по ходу транспортного 
средства указателя маршрута регулярных перевозок, который 
содержит номер маршрута регулярных перевозок, а также 
наименования начального, конечного и одного или нескольких 
промежуточных остановочных пунктов 

    Постановление Правительства Российской Федерации от 
01.101.2020 № 1586 «Об утверждении Правил перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом», пункт 
19 



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 20 

 

21.  

Размещение на заднем окне транспортного средства указателя 
маршрута регулярных перевозок, который содержит номер 
маршрута регулярных  перевозок  

    Постановление Правительства Российской Федерации от 
01.101.2020 № 1586 «Об утверждении Правил перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом», пункт 
20 

22.  

Использование информационного электронного табло в качестве 
указателя маршрута регулярных перевозок 

    Постановление Правительства Российской Федерации от 
01.101.2020 № 1586 «Об утверждении Правил перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом», пункт 
21 

23.  

Наличие освещения в темное время суток указателей маршрута 
регулярных перевозок 

    Постановление Правительства Российской Федерации от 
01.101.2020 № 1586 «Об утверждении Правил перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом», пункт 
22 

24.  

Размещение над каждой дверью с наружной стороны 
транспортного средства с 2 и более дверьми, через которые 
осуществляется вход пассажиров, за исключением транспортных 
средств категории «М2», таблички «Вход» или надписи «Вход» 

    Постановление Правительства Российской Федерации от 
01.101.2020 № 1586 «Об утверждении Правил перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом», пункт 
23 

25.  

Размещение обязательной информации внутри транспортного 
средства, используемого для регулярных перевозок, перевозчиком: 
1) наименование, адрес и номер телефона перевозчика, 
фамилия водителя, а при наличии кондуктора – также фамилия 
кондуктора; 
2) номера мест для сидения, за исключением случаев, когда 
транспортное средство используется для осуществления 
регулярных перевозок по билетам, в которых не указывается 
номер места для сидения; 
3) стоимость проезда, провоза ручной клади и перевозки 
багажа, за исключением случаем, когда транспортное средство 
используется для осуществления регулярных перевозок в 
междугородном или международном сообщении; 
4) указатели мест для пассажиров с детьми и инвалидов, за 
исключением случаев, когда транспортное средство используется 
для осуществления регулярных перевозок по билетам, в которых 
указывается номер места для сидения; 
5) указатели мест расположения огнетушителя; 
6) указатели мест расположения кнопок остановки 
транспортного средства; 
7) указатели аварийных выходов и правила пользования 
такими выходами; 

    Постановление Правительства Российской Федерации от 
01.101.2020 № 1586 «Об утверждении Правил перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом», пункт 
24 



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 21 

 

8) права и обязанности пассажиров; 
9) номер соответствующей лицензии и наименование 
органа, выдавшего данную лицензию, если транспортное средство 
используется для осуществления перевозок, подлежащих 
лицензированию 

26.  

Размещение над каждой дверью с внутренней стороны 
транспортного средства с 2 и более дверьми, через которые 
осуществляется выход пассажиров, за исключением транспортных 
средств категорий «М2», табличками «Выход» или надписи 
«Выход» 

    Постановление Правительства Российской Федерации от 
01.101.2020 № 1586 «Об утверждении Правил перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом», пункт 
25 

 
С проверочным листом ознакомлен(а): 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, 

его уполномоченного представителя) 
«__» _______________ 20__ г. _______________________________________________ 
                                                                                            (подпись) 
Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом: 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц),  проводящего проверку) 
«__» _______________ 20__ г.________________________________________________ 
                                                                                           (подпись) 
Копию проверочного листа получил(а): 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, 

его уполномоченного представителя) 
«__» _______________ 20__ г.________________________________________________ 
                                                                                            (подпись) 
Отметка об отказе получения проверочного листа: 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку) 
«__» _______________ 20__ г. ________________________________________________ 
                                                                                                        (подпись) 
Должностные лица контрольного органа, проводящих контрольные мероприятия и заполняющих проверочный лист: 
____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(должность, фамилия, имя, отчество) 
«__» _______________ 20__ г. ________________________________________________ 
                                                                                                        (подпись) 
«__» _______________ 20__ г. ________________________________________________ 
                                                                                                        (подпись) 



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 22 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 23.09.2022 № 479-а 

 
Об утверждении Программы 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностей при осуществлении муниципального контроля на 
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Колыванском районе Новосибирской области  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 
№ 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской 
области от 24.12.2021 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном 
хозяйстве в Колыванском районе Новосибирской области», Администрация Колыванского района Новосибирской области 
               ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 
осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Колыванском районе 
Новосибирской области на 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области – Быкову С.В. 
 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                            Е.Г. Артюхов 
 
 
 

Приложение 
к постановлению Администрации  

Колыванского района 
Новосибирской области  
от  23.09.2022 № 479-а 

 
 

ПРОГРАММА 
Профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального 

контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Колыванском районе Новосибирской области на 2023 год 
 
Настоящая программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Колыванском районе Новосибирской области 
(далее - Программа) устанавливает порядок проведения профилактических мероприятий, направленных на предупреждение 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается в рамках осуществления 
муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Колыванском районе Новосибирской области 
(далее - муниципальный контроль). 

 
I. Анализ текущего состояния осуществления муниципального контроля, описание текущего развития профилактической 

деятельности администрации Колыванского района Новосибирской области, характеристика проблем, на решение которых 
направлена Программа 

 
Объектами при осуществлении вида муниципального контроля являются: 
а) деятельность по использованию полос отвода и (или) придорожных полос автомобильных дорог общего пользования; 
деятельность по осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них; 
деятельность по перевозкам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету 



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 23 

 

федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве в области организации 
регулярных перевозок; 

б) производственные объекты: 
объекты дорожного сервиса, размещенные в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего 

пользования; 
придорожные полосы и полосы отвода автомобильных дорог общего пользования; 
автомобильная дорога общего пользования местного значения и искусственные дорожные сооружения на ней; 
примыкания к автомобильным дорогам местного значения, в том числе примыкания объектов дорожного сервиса. 
Контролируемыми лицами при осуществлении муниципального контроля являются юридические лица, индивидуальные 

предприниматели и граждане. 
Главной задачей администрации Колыванского района Новосибирской области при осуществлении муниципального контроля 

является переориентация контрольной деятельности на объекты повышенного риска и усиление профилактической работы в 
отношении всех объектов контроля, обеспечивая приоритет проведения профилактики. 

В 2022 году в рамках муниципального контроля по результатам контрольных мероприятий не выявлены нарушения 
обязательных требований. 

В целях предупреждения нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, требований, установленных 
муниципальными правовыми актами в сфере муниципального контроля, устранения причин, факторов и условий, способствующих 
указанным нарушениям, администрацией Колыванского района Новосибирской области осуществлялись мероприятия по 
профилактике таких нарушений в соответствии с программой по профилактике нарушений на 2022 год. 

Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований 
обеспечено посредством опубликования руководства по соблюдению требований, памяток на официальном сайте администрации 
Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в средствах массовой 
информации. 

В связи с эпидемиологической ситуацией и ограничительными мероприятиями было ограничено проведение публичных 
мероприятий (семинаров, круглых столов, совещаний). 

Проведенная администрацией Колыванского района Новосибирской области в 2022 году работа способствовала снижению 
общественно опасных последствий, возникающих в результате несоблюдения контролируемыми лицами обязательных требований. 

Для устранения указанных рисков деятельность администрации Колыванского района Новосибирской области в 2023 году 
будет сосредоточена на стимулировании добросовестного соблюдения обязательных требований контролируемыми лицами, 
устранении условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям, и доведении обязательных требований до контролируемых лиц, способов их соблюдения. 

 
II. Цели и задачи реализации Программы 

 
1. Целями реализации Программы являются: 

 предупреждение нарушений обязательных требований; 

 предотвращение угрозы причинения либо причинения вреда охраняемым законом ценностям вследствие 
нарушений обязательных требований; 

 устранение существующих и потенциальных условий, причин и факторов, способных привести к нарушению 
обязательных требований и угрозе причинения либо причинению вреда; 

 формирование моделей социально ответственного, добросовестного, правового поведения контролируемых лиц; 

 повышение прозрачности системы контрольно-надзорной деятельности. 
Задачами реализации Программы являются: 

 оценка возможной угрозы причинения либо причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, выработка 
и реализация профилактических мер, способствующих ее снижению; 

 выявление факторов угрозы причинения либо причинения вреда (ущерба), причин и условий, способствующих 
нарушению обязательных требований, определение способов устранения или снижения угрозы; 

 создание условий для изменения ценностного отношения контролируемых лиц к рисковому поведению, 
формирования позитивной ответственности за свое поведение, поддержания мотивации к добросовестному поведению; 

 регулярная ревизия обязательных требований и принятие мер к обеспечению реального влияния на 
подконтрольную сферу комплекса обязательных требований, соблюдение которых составляет предмет муниципального контроля; 

 формирование единого понимания обязательных требований у всех участников контрольно-надзорной 
деятельности; 

 создание и внедрение мер системы позитивной профилактики; повышение уровня правовой грамотности 
контролируемых лиц, в том числе путем обеспечения доступности информации об обязательных требованиях и необходимых мерах 
по их исполнению; 

 снижение издержек контрольно-надзорной деятельности и административной нагрузки на контролируемых лиц. 
 

III. Перечень профилактических мероприятий,  
сроки (периодичность) их проведения  

 
1. В соответствии с Положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в 

Колыванском районе Новосибирской области, утвержденном решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской 
области от 24.12.2021 № 107, проводятся следующие профилактические мероприятия: 



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 24 

 

1) информирование; 
2) обобщение правоприменительной практики; 
3) объявление предостережений;  
4) консультирование; 
5) профилактический визит. 
2. Перечень профилактических мероприятий с указанием сроков (периодичности) их проведения, ответственных за их 

осуществление указаны в приложении к Программе. 
 

IV. Показатели результативности и эффективности программы  
 
1. Для оценки результативности и эффективности Программы устанавливаются следующие показатели результативности и 

эффективности: 
а) доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований 

– не менее 70 %; 
б) доля субъектов, допустивших нарушения, в результате которых причинен вред (ущерб) или была создана угроза его 

причинения, выявленные в результате проведения контрольных мероприятий, от общего числа проведенных субъектов – не более 20 
%; 

в) доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при 
проведении контрольных мероприятий от общего числа поступивших жалоб – не более 10 %; 

г) доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) 
судом, от общего количества решений – не более 10 %. 

2. Сведения о достижении показателей результативности и эффективности Программы включаются администрацией 
Колыванского района Новосибирской области в состав доклада о виде муниципального контроля в соответствии со статьей 30 
Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации». 

 
 
 



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 25 

 

Приложение 
к Программе 

 
Перечень 

профилактических мероприятий, 
сроки (периодичность) их проведения 

 

№ Вид мероприятия Форма мероприятия Подразделение и (или) 
должностные лица 
администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области, ответственные за 
реализацию мероприятия 

Сроки (периодичность) их 
проведения 

1
. 

Информирование Проведение публичных мероприятий 
(собраний, совещаний, семинаров) с 
контролируемыми лицами в целях их 
информирования 

Управление строительства и 
жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 
Колыванского района 
Новосибирской области 

По мере необходимости в течение 
года 

Публикация на сайте руководств по 
соблюдению обязательных 
требований в сфере муниципального 
контроля при направлении их в адрес 
администрации Колыванского района 
Новосибирской области 
уполномоченным федеральным 
органом исполнительной власти 

Управление строительства и 
жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 
Колыванского района 
Новосибирской области 

По мере поступления 

Размещение и поддержание в 
актуальном состоянии на 
официальном сайте администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области в сети «Интернет» 
информации, перечень которой 
предусмотрен п. 2.6 Положения о 
муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте и в 
дорожном хозяйстве в Колыванском 
районе Новосибирской области, 
утвержденного решением Совета 
депутатов Колыванского района 
Новосибирской области от 24.12.2021 
№ 107 

Управление строительства и 
жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 
Колыванского района 
Новосибирской области 

По мере обновления 

2
. 

Обобщение 
правоприменитель
ной практики 

Проведение сбора и анализа данных 
о проведенных контрольных 
мероприятиях. 
Подготовка ежегодного доклада с 
результатами обобщения 
правоприменительной практике по 
осуществлению муниципального 
контроля 

Управление строительства и 
жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 
Колыванского района 
Новосибирской области 

Ежегодно  
до 1 июля 

3
. 

Объявление 
предостережений 

Объявляется администрацией 
Колыванского района Новосибирской 
области контролируемому лицу в 
случае наличия сведений о 
готовящихся нарушениях 
обязательных требований или 
признаках нарушений. 
Предостережения оформляются в 
письменной форме или в форме 
электронного документа и 

Управление строительства и 
жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 
Колыванского района 
Новосибирской области 

В течение года (при наличии 
оснований) 



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 26 

 

направляется в адрес 
контролируемого лица. 

4
. 

Консультирование Проведение должностными лицами 
администрации Колыванского района 
Новосибирской области консультаций 
по вопросам: 
1) организации и осуществления 
муниципального контроля; 
2) порядка осуществления 
контрольных мероприятий, 
установленных настоящим 
Положением; 
3) порядка обжалования действий 
(бездействия) должностных лиц, 
уполномоченных осуществлять 
муниципальный контроль; 
4) получения информации о 
нормативных правовых актах (их 
отдельных положениях), содержащих 
обязательные требования, оценка 
соблюдения которых осуществляется 
администрацией Колыванского 
района Новосибирской области в 
рамках контрольных мероприятий. 
Консультирование осуществляется 
посредством личного обращения, 
телефонной связи, электронной 
почты, видео-конференц-связи, при 
получении письменного запроса - в 
письменной форме в порядке, 
установленном Федеральным 
законом 02.05.2006 № 59-ФЗ «О 
порядке рассмотрения обращения 
граждан Российской Федерации», а 
также в ходе проведения 
профилактического мероприятия, 
контрольного (надзорного) 
мероприятия 

Управление строительства и 
жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 
Колыванского района 
Новосибирской области 

В течение года (при наличии 
оснований) 

5 Профилактический 
визит 

Проводится в форме 
профилактической беседы по месту 
осуществления деятельности 
контролируемого лица. 
В ходе профилактического визита 
контролируемое лицо информируется 
об обязательных требованиях. 
При профилактических визитах 
контролируемым лицам не выдаются 
предписания, носят 
рекомендательный характер. 

Управление строительства и 
жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 
Колыванского района 
Новосибирской области 

В течение года (при наличии 
оснований) 

 

 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 27 

 

II РАЗДЕЛ 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ МАТЕРИАЛ 

 

 



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 28 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(четвертого созыва) 
 

РЕШЕНИЕ 
(внеочередной девятнадцатой сессии) 

 
 
19.08.2022г.                        р.п. Колывань                                                                               № 152 
 

 
О внесении изменений в Устав  
Колыванского муниципального района  
Новосибирской области 

 
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава Колыванского муниципального района Новосибирской 
области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Колыванского района Новосибирской области 

 
РЕШИЛ: 
 
1. Внести в Устав Колыванского муниципального района Новосибирской области следующие изменения: 
 
1.1. Статья 5 Муниципальные правовые акты 
1.1.1. абзац 1 части 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, 

устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, 
заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования в газете 
«Колыванский Вестник» 

 
1.2. Статья 8. Вопросы местного значения Колыванского района 
1.2.1. пункт 36 изложить в следующей редакции: 
«36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд 

муниципального района в соответствии с федеральным законом;». 
1.2.2. дополнить пунктом 42 следующего содержания: 
«42) осуществление муниципального контроля на территориях сельских поселений за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»; 
1.2.3. дополнить пунктом 43 следующего содержания: 
«43) принятие решений и проведение на территории сельских поселений мероприятий по выявлению правообладателей 

ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в 
Единый государственный реестр недвижимости;»; 

1.2.4. дополнить пунктом 44 следующего содержания: 
«44) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципальных районов за границами городских и 

сельских населенных пунктов;»; 
1.2.5. дополнить пунктом 45 следующего содержания: 
«45) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, 

расположенных на землях населенных пунктов сельских поселений, установлении и изменении их границ, а также осуществление 
разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов сельских 
поселений;»; 

1.2.6. дополнить пунктом 46 следующего содержания: 
«46) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов 

сельских поселений;»; 
 
1.3. Статья 9 Права органов местного самоуправления муниципального района на решение вопросов, не отнесенных к 

вопросам местного значения муниципальных районов 
1.3.1. дополнить пунктом 15 следующего содержания: 
15) создание муниципальной пожарной охраны.». 
 
1.4. Статья 17 Публичные слушания 
1.4.1. дополнить пунктом 4.1. следующего содержания: 
«4.1. Для размещения материалов и информации  о публичных слушаниях и проектах муниципальных нормативных 

правовых актов, выносимых на публичные слушания, обеспечения возможности предоставления жителями муниципального 



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 29 

 

образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей 
муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании таких целей 
официального сайта администрации Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной  сети 
«Интернет», может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством 
Российской Федерации.». 

 
1.5. Статья 36 Полномочия администрации Колыванского района 
1.5.1. пункт 35 изложить в следующей редакции:  
«35) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд 

муниципального района в соответствии с федеральным законом;» 
1.5.2. дополнить пунктом 56 следующего содержания:  
 «56) осуществление муниципального контроля на территориях сельских поселений за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»; 
1.5.3. дополнить пунктом 57 следующего содержания: 
«57) принятие решений и проведение на территории сельских поселений мероприятий по выявлению правообладателей 

ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в 
Единый государственный реестр недвижимости;»; 

1.5.4. дополнить пунктом 58 следующего содержания: 
«58) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципальных районов за границами городских и 

сельских населенных пунктов;»; 
1.5.5. дополнить пунктом 59 следующего содержания: 
«59) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, 

расположенных на землях населенных пунктов сельских поселений, установлении и изменении их границ, а также осуществление 
разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов сельских 
поселений;»; 

1.5.6. дополнить пунктом 60 следующего содержания: 
«60) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов 

сельских поселений;»; 
1.5.7. дополнить пунктом 61 следующего содержания: 
61) создание муниципальной пожарной охраны.». 
 
1.6. Статья 57. Внесение изменений и дополнений в Устав 
1.6.1. из части 3 исключить слово «(обнародованию)». 
1.6.2. в части 5 слова «, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого 

муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.» заменить на слова:  
«, сроков государственной регистрации и официального опубликования такого муниципального правового акта и, как правило, 

не должен превышать шесть месяцев.». 
 
1.7. Статья 58. Вступление Устава в силу 
1.7.1. исключить слова «(обнародованию)». 
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов 

муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Колыванского 
муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней. 

3. Главе Колыванского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт после государственной 
регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по 
Новосибирской области. 

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об 
источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта Колыванского муниципального района 
Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований 
Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования. 

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Колыванском Вестнике». 
 

 

 

Председатель Совета депутатов                                      Глава Колыванского района              
Колыванского района                                                                                      Новосибирской области 
Новосибирской области  

                    _____________И.М. Вепрева                                                               ___________Е.Г. Артюхов   
 

 
 
 



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 30 

 

 



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 31 

 

 



«Колыванский Вестник» № 42 от 23 сентября 2022 года Страница 32 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

1. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области от 21.09.2022 № 472-а «О внесении изменений в 
постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 15.10.2013 № 1599 «Об утверждении перечня 
потенциальных объектов террористических посягательств и закрепления должностных лиц, за отдельными, наиболее важными 
объектами»……………………………………………………………………………………………………………………………………………стр.2: 

2. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области от 21.09.2022  № 473-а «О внесении изменений  в 
постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.12.2021 № 779-а   «Об утверждении 
программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Колыванском районе Новосибирской 
области на 2022 год»………………………………………………………………………………………………………………………………стр.11; 

3. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области от 23.09.2022 № 478-а «Об утверждении формы 
проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля на 
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на  территории Колыванского района Новосибирской области»………...стр.12; 

4. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области от 23.09.2022 № 479-а «Об утверждении 
Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностей при осуществлении 
муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Колыванском районе Новосибирской 
области»……………………………………………………………………………………………………………………………………………..стр. 22; 

5. Уведомление о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального 
образования в государственный реестр уставов муниципальных образований………………………………………………………..стр.27; 

6. Решение внеочередной девятнадцатой сессии Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 19.08.2022 г. 
№ 152 «О внесении изменений в Устав Колыванского муниципального района Новосибирской области»……………………… стр.28; 

7. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе (д. Малый Оёш)……………………………………………………………….. стр.30; 
8. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе (с. Боярка)……………………………………………………………..……….. стр.31. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  23.09.2022 г. 
 
  


